PREFEITURA MUNICIPAL PEDRO GOMES

PROCESSO SELETIVO Nº. 001/2025

EDITAL Nº 004, DE 21 DE MAIO DE 2025

O Município de Pedro Gomes – Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da

Comissão Organizadora do Processo de Seleção Simplificada, constituída através da Portaria

nº 168/2025, de 07 de maio de 2025, TORNA PÚBLICO, a CONVOCAÇÃO dos candidatos

habilitados para a prova prática, nas condições estabelecidas no presente Edital.

1. DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1.1. A prova prática será realizada pelos candidatos aos cargos de Tratorista, Operador de

Máquinas Pesadas e Motorista, com avaliação dos requisitos constantes no item 6.1.3, do Edital

001/2025, do presente processo seletivo.

1.2. Os candidatos ao cargo de operador de máquinas e tratorista deverão apresentar a CNH

categoria “C” e para o cargo de motorista apresentar CNH categoria “D”, para realização da

prova prática.

1.3. Os candidatos serão organizados em ordem alfabética para realização da prova prática.

1.4. O procedimento a ser realizado na prova prática será detalhado antes da avaliação,

conforme a máquina ou veículo a ser utilizado.

1.5. Os candidatos que não comparecerem até o horário previsto ou não apresentarem os

documentos do item 1.2. para prova prática serão desclassificados.

2. DA DATA E LOCAL DA PROVA PRÁTICA

2.1. A prova prática para os cargos de TRATORISTA e OPERADOR DE MÁQUINAS

PESADAS ocorrerá no dia 26 de maio de 2025, no seguinte local: Clube do Laço Bonanza.

localizado na MS 215, às 7:30 horas.

2.2. As provas práticas para o cargo de MOTORISTA ocorrerão no dia 23 de maio de 2025, no

seguinte local: Secretaria Municipal de Educação, situada à rua Corumbá nº 232, às 7:30 horas;

e, no dia 26 de maio de 2025, no seguinte local: Clube do Laço Bonanza. localizado na MS

215, às 7:30 horas.

2.3. Os candidatos deverão comparecer com 20 minutos de antecedência, portando os

documentos do item 1.2. deste edital.

2.4. A avaliação técnica dos cargos de Tratorista, Operador de Máquinas Pesadas e Motorista

será realizada pelos senhores Alcindo Teodoro de Carvalho, Antônio Pereira Dos Santos,

Francisco Alves de Oliveira, Laerte Ecker e a supervisão de 1 (um) membro da Comissão que

deverá permanecer no local de realização da prova prática até o seu término.

3. DOS CANDIDATOS APTOS A REALIZAÇÃO DA PROVA PRÁTICA

I – CARGO DE TRATORISTA

NOME NÚMERO DE INSCRIÇÃO

UANGLI FERREIRA DE SOUZA 882

II – CARGO DE OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS

NOME NÚMERO DE INSCRIÇÃO

ADRIELIO PEREIRA DA SILVA 824

CLODUALDO SILVA DE OLIVEIRA  878

GELSON PEDROSO PEREIRA  831

GEOVANI SOUZA LIMA 850

ISMAEL SANTOS DA CRUZ 806

JOAQUIM DIAS DA SILVA 1001

JOBSON FELIPE FERREIRA DE SOUZA 805

JULIANO APARECIDO CRISTALDO LEITE 874

LUIS CARLOS PEDROSO PASCOAL 898

MAURICIO GONÇALVES DIAS 879

RODRIGO BATISTA ANDRE  811

TIAGO CARVALHO MACHADO 989

III – CARGO DE MOTORISTA

NOME NÚMERO DE INSCRIÇÃO

ALDECI FERREIRA DA CUNHA  818

ALISSON RODRIGO OLIVEIRA DA SILVA 908

ALLYSON RODRIGUES DA SILVA 854

ANDRE DOS SANTOS ROCHA 932

ANDRE LUIZ VILELA DA SILVA 884

EDIMAR COSTA DA SILVA 842

ELIENE MARQUES DE SOUZA 1008

EVARISTO PIRES FERREIRA 821

FRANCIMAR MARTINS DE LIMA  954

HEMERSON DA SILVA LIMA 816

JANIELTON FERREIRA DA COSTA 948

JOSE ANTONIO DA SILVA  875

JOSE CARLOS TEODORO DIAS 851

JOSE FRANCISCO DA SILVA 876

JOSELITO ALVES MOTA 877

LEANDRO DA SILVA BISPO 889

LEANDRO PERES FERREIRA  922

MARCIO ROBERTO GONÇALVES DA SILVA  895

PAULO CEZAR BATISTA 844

ROMULO MARTINS DOS SANTOS 951

VANILSON DE SOUZA VIANA 861

WEVERSON ADEMAR INACIO ALVES 946

4. DOS RESULTADOS

4.1. Todos os resultados serão divulgados no Diário Oficial do Município, no endereço:

https://www.diariooficialms.com.br/assomasul no site da Prefeitura

www.pedrogomes.ms.gov.br.

5. DOS RECURSOS

5.1. O candidato que desejar interpor recurso disporá de dois dias úteis, contados a partir do dia

da divulgação no site do município de Pedro Gomes, que poderá ser acessado no seguinte

endereço: www.pedrogomes.ms.gov.br .

5.2. O recurso pode ser interposto no Departamento de Recursos Humanos endereço, rua Minas

Gerias, nº 392, Centro, Pedro Gomes – MS, por meio de protocolo dirigido à Comissão do

Processo Administrativo Simplificado.

5.3. O requerimento deverá ser justificado, explicitando os pontos objeto de recurso, sendo

obrigatório constar o nome completo do candidato, cargo para o qual inscreveu-se, telefone de

contato e e-mail.

5.4. Não serão apreciados os recursos que forem:

a) apresentados sem a indicação dos requisitos constantes no item 5.3;

b) fora do prazo estabelecido; e

c) sem fundamentação lógica e consistente.

5.6. Os casos omissos e as dúvidas, que surgirem na interpretação deste Edital, serão resolvidos

pela Comissão Organizadora do Processo de Seleção Simplificada.

Pedro Gomes/MS, 21 de maio de 2025.

JULIÉLTON DE MELO TARGINO

Matrícula nº. 3833-1

Presidente

JOSIDELMA COSME DE JESUS

Matrícula nº. 244-1

Membro

ADERLAN GOMES FERREIRA

Matrícula nº. 3881-1

Membro

EMILY RAMOS DOS SANTOS

 Matrícula n°. 3876-1

Membro

IRINÉIA APARECIDA DO

NASCIMENTO ZERBINE

Matrícula n°. 3866-1

Membro

https://www.diariooficialms.com.br/assomasul
http://www.pedrogomes.ms.gov.br/
http://www.pedrogomes.ms.gov.br/